
Совет городского округа муниципальное образование  

городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики 
 

XIV заседание I созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

12 апреля 2024 г.                              г. Ровеньки                                                  № 9 

 

 
ОБ ОБРАЩЕНИИ В СЧЕТНУЮ ПАЛАТУ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ С ПРЕДЛОЖЕНИЕМ  

О ЗАКЛЮЧЕНИИ СОГЛАШЕНИЯ О ПЕРЕДАЧЕ ЕЙ ПОЛНОМОЧИЙ 

ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 9 Федерального закона «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований» от 07.02.2011 № 6-ФЗ, 

статьей 21 Закона Луганской Народной Республики «О Счетной палате 

Луганской Народной Республики» от 14.03.2023 № 429-III, Уставом 

муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской 

Народной Республики, Совет городского округа муниципальное образование 

городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Обратиться в Счетную палату Луганской Народной Республики с 

предложением о заключении соглашения о передаче ей полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, 

установленных частями 2 и 3 статьи 9 Федерального закона «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований» от 07.02.2011 № 6-ФЗ. 

 

2. Направить настоящее решение в адрес председателя Счетной палаты 

Луганской Народной Республики. 

 

3. Наделить Председателя Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики 

Е. В. Подоплелова правом на подписание соглашения о передаче Счетной 

палате Луганской Народной Республики полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля. 

 

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации в газете «Вперѐд. Ровеньки» Государственное унитарное 

предприятие Луганской Народной Республики «ЛУГАНЬМЕДИА» и 




